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ACTA DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN DE VALORACIÓN DE 
DOCUMENTACIÓN DE CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN PONDERABLES 
MEDIANTE LA APLICACIÓN DE FÓRMULAS 
 

    Nº Expediente OC-2024-075 

Fecha 27/08/2024 Hora de inicio 10:12 Hora de fin 11:33 

Lugar Tramitación Electrónica PCSP. Sede de la Fundación. Cubillos del Sil. 

Orden del Día Valoración criterios ponderables mediante fórmulas 

INFORMACIÓN BÁSICA DEL EXPEDIENTE 

Objeto 
Suministro de licencias Office, Project Plan 3 y Power BI Pro en la plataforma 
“Microsoft 365” para organizaciones nonprofit, para la Fundación Ciudad de la 
Energía-CIUDEN, F.S.P. 

Tipo  Suministro 

Proyecto al que está vinculado Organización Central/Unidad de Informática y Nuevas Tecnologías 

Presupuesto base de licitación 5.317,22 € Valor estimado 8.788,80 € 

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado Sumario (PASA) Tramitación Ordinaria 

Ponderación juicios de valor 0 % Ponderación criterios fórmula 100 % 

Plazo Límite Presentación de Ofertas 26 de agosto de 2024 a las 14:00:00 horas. 

COMISIÓN DE CONTRATACIÓN 

Presidente Andrés de la Viuda Delgado Jefe de la Unidad de Asesoría Jurídica 

Vocal Técnico Luis Javier López López Jefe de la Unidad de Informática 

Vocal Económico Sara Fernández Iglesias Directora Administración y Finanzas 

Vocal Compras Moisés Barrera Cuervo Técnico Unidad de Compras 

Secretario David Fernández Girón Técnico Unidad de Asesoría Jurídica 

 
Constituida la comisión de contratación a efectos de la celebración del acto de 

referencia, y de acuerdo con la información expuesta en el cuadro precedente, se levanta la 
presente acta en la que se certifican los siguientes aspectos: 
 
I.– Que a la presente fase de la licitación han llegado las propuestas de los siguientes 
licitadores, habiéndose procedido a evaluar los criterios ponderables mediante fórmulas, y sobre 
las que se levanta la presente acta: 
 

NIF DENOMINACIÓN LOTE/S 

B46589420 DISPROIN LEVANTE, S.L. 

ÚNICO 
B97100002 Formación Informática Desarrollo y Comunicaciones, S.L. 

B84852391 MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L. 

B24735912 Reload Innovacion, S.L. 

 
 
II.– Que tras el examen de la documentación presentada, la comisión de contratación, 
acuerda, por unanimidad, asignar las siguientes puntuaciones: 
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CRITERIO: “PRECIO PARTE FIJA” (hasta 75 puntos) 
 

Licitador 
Precio 

ofertado 
Puntuación 

DISPROIN LEVANTE, S.L. 2.922,72 € 75,00 

Formación Informática Desarrollo y Comunicaciones, S.L. 3.089,82 € 34,27 

MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L. 3.061,08 € 41,27 

Reload Innovacion, S.L. 3.072,48 € 38,49 

 
CRITERIO: “PRECIO PARTE VARIABLE” (hasta 25 puntos) 
 

Licitador 
Precio  

ofertado 
Puntuación 

DISPROIN LEVANTE, S.L. 1.053,60 € 25,00 

Formación Informática Desarrollo y Comunicaciones, S.L. 1.113,30 € 11,48 

MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L. 1.102,80 € 13,86 

Reload Innovacion, S.L. 1.105,92 € 13,15 

 
PUNTUACIÓN TOTAL 
 

Licitador 
PARTE 

FIJA 
PARTE 

VARIABLE 
TOTAL 

DISPROIN LEVANTE, S.L. 75,00 25,00 100,00 

Formación Informática Desarrollo y Comunicaciones, S.L. 34,27 11,48 45,75 

MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L. 41,27 13,86 55,13 

Reload Innovacion, S.L. 38,49 13,15 51,64 

 
 
III.– Que tras la valoración de las ofertas, la comisión de contratación acuerda, por 
unanimidad, la siguiente clasificación por orden decreciente: 
 

N.º LICITADOR TOTAL 

1º DISPROIN LEVANTE, S.L. 100,00 

2º Formación Informática Desarrollo y Comunicaciones, S.L. 45,75 

3º MAKESOFT TECHNOLOGIES, S.L. 55,13 

4º Reload Innovacion, S.L. 51,64 

 
 
IV.– Que de acuerdo a la anterior clasificación, la comisión de contratación acuerda, por 
unanimidad, proponer la adjudicación del contrato resultante de esta licitación en favor de 
DISPROIN LEVANTE, S.L. con NIF B46589420, previa acreditación de los requisitos para contratar 
exigidos tanto en la LCSP como en los Pliegos, para lo que se le formulará el correspondiente 
requerimiento. 
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Antes de finalizar la sesión, se pone de manifiesto el contenido del acta a todos los 
miembros de la Comisión, sin que por ninguno de sus integrantes se manifiesten observaciones 
o reparos, quedando la misma definitivamente aprobada. 
 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión en la hora, fecha y lugar 
indicado en la tabla inicial del presente documento. 
 

PRESIDENTE 
VOCAL 

TÉCNICO 
VOCAL 

ECONÓMICO 
VOCAL 

COMPRAS 
SECRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Andrés 
de la Viuda Delgado 

Luis Javier 
López López 

Sara 
Fernández Iglesias 

Moisés 
Barrera Cuervo 

David 
Fernández Girón 

 


